


Opakování – náboženství

DUM č. 10



Zakladatelem islámu je:

a) Alláh

b) Mustafa

c) Mohamed

Další otázka

Otázka č. 2



Dělení lidí na kasty je v:

a) buddhismu

b) hinduismu

c) islámu

Další otázka

Otázka č.  3



Muslim je vyznavač:

a) buddhismu

b) křesťanství

c) islámu

Další otázka

Otázka č.  4



Mešita je bohoslužebné místo:

a) křesťanů

b) židů

c) muslimů

Další otázka

Otázka č.  4



Roku 732 zastavil pronikání islámu 
do Evropy:

a) Cid

b) Attila

c) Karel Martel

Další otázka

Otázka č.  5



Islám vznikl ve století:

a) 4.

b) 7.

c) 10.

Další otázka

Otázka č.  6



Roku 1204 dobyli Cařihrad:

a) Češi

b) Turci

c) křižáci

Další otázka

Otázka č. 7 



Muslimy z Pyrenejského poloostrova 
vytlačil:

a) Alexandr Veliký

b) Jan Lucemburský

c) rytíř Cid

Další otázka

Otázka č.  8



1. křížová výprava začala:

a) 1050

b) 1095

c) 1100

Další otázka

Otázka č.  9



Ježíš Kristus se narodil v:

a) Betlémě

b) Jeruzalémě

c) Římě

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




